ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента финансов Курганской области

В  целях  уточнения  содержания  нормативных  правовых  актов Департамента
финансов Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента финансов Курганской области от 15 августа
2022  года  №  68  «О  комиссии  по  проведению  проверки  соответствия  кандидатов
на замещение должности руководителя финансового органа муниципального округа,
городского округа Курганской области квалификационным требованиям» следующие
изменения:

1) приложение  1  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
приказу;

2) приложение 2 дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«13.1  Результаты  тестирования  и  собеседования,  по  результатам  проведения

которых  комиссией  принимается  решение  о  соответствии  кандидата
квалификационным требованиям, считаются действительными в течение 7 лет со дня
их проведения.».

2. Внести в приказ  Департамента финансов Курганской области от  21 апреля
2022 года № 35 «Об утверждении Перечня должностных лиц Департамента финансов
Курганской  области,  имеющих  право  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях» следующие изменения:

после слов «частью 1 статьи 19.4» дополнить словами «статьи 19.4.1,».
3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента финансов
Курганской области                                                                                        А.И. Голощапов

Баранова Татьяна Николаевна
(3522) 42-93-84

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453927&dst=100046&field=134&date=18.04.2025

2

Приложение к приказу
Департамента финансов
Курганской области
от «___» __________ 2025 года № _____
«О внесении изменений в приказ
Департамента финансов
Курганской области
от 15 августа 2022 года № 68»

«Приложение 1 к приказу
Департамента финансов
Курганской области
от 15 августа 2022 года № 68
«О комиссии по проведению проверки
соответствия кандидатов на замещение
должности руководителя финансового
органа муниципального округа,
городского округа Курганской области
квалификационным требованиям»

Состав
комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на замещение

должности руководителя финансового органа муниципального округа,
городского округа Курганской области квалификационным требованиям

Первый  заместитель  директора  Департамента  финансов  Курганской  области,
председатель  комиссии  по  проведению  проверки  соответствия  кандидатов  на
замещение  должности  руководителя  финансового  органа  муниципального  округа,
городского  округа  Курганской  области  квалификационным  требованиям  (далее  -
комиссия);

заместитель  директора  Департамента  финансов  Курганской  области,
заместитель председателя комиссии;

заместитель  начальника  отдела  правовой  работы  Департамента  финансов
Курганской  области - заведующий  сектором  методологического  регулирования
деятельности заказчиков, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Начальник  отдела  финансов  отраслей  экономики  Департамента  финансов

Курганской области;
начальник бюджетного отдела Департамента финансов Курганской области;
начальник  управления  доходов,  областной  собственности  и  аналитики

Департамента финансов Курганской области;
начальник  управления  финансирования  бюджетной  сферы  Департамента

финансов Курганской области;
начальник  отдела  учета  и  отчетности  Департамента  финансов  Курганской

области- главный бухгалтер.».